



Minister Rozwoju,
Pracy i Technologii

Data: 28 grudnia 2020
Znak sprawy: DMP-II.053.90.2020

Pan Tobiasz Adam Bocheński
Wojewoda Łódzki

dotyczy: pismo znak: BW-III.1411.1.2020 z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie wielokrotnych petycji z dnia 3 listopada br. od przedsiębiorców z branży gastronomicznej z województwa łódzkiego oraz wielokrotnych petycji z dnia 3 listopada br. przekazanych 5 listopada br. dotyczących pomocy ww. branży w sytuacji kryzysu spowodowanego pandemią Covid – 19

Szanowny Panie Wojewodo,

dziękuję za złożone petycje wielokrotne z dnia 3 listopada 2020 r., od przedsiębiorców z branży gastronomicznej z województwa łódzkiego, zawierające postulaty dotyczące prośby o wprowadzenie rozwiązań funkcjonowania branży gastronomicznej w czasie epidemii koronawirusa i uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień pozostających w kompetencji Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii.

Czasowe ograniczenia funkcjonowania określonych zakresów działalności przedsiębiorców wynikają z faktu, że na terytorium RP został ogłoszony stan epidemii wywołany zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. W związku z wprowadzonym stanem epidemii rząd podjął działania zapobiegawcze mające na celu ograniczenie do minimum kontaktów z innymi osobami oraz czasowe zawieszenie form aktywności publicznej i gospodarczej. Pragnę poinformować, że wszystkie podejmowane środki ostrożności oraz działania są zgodne z zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia. Z uwagi na rosnącą liczbę nowych przypadków zakażenia SARS-CoV-2 rząd podjął decyzję o zaostrzeniu dotychczasowych ograniczeń.

Ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa SARS- CoV-2 w obiektach użyteczności publicznej związane jest przede wszystkim z ich jednoczesowym odwiedzaniem oraz z przebywaniem w nich użytkowników, wśród których mogą znajdować się osoby zainfekowane, lecz niewykazujące objawów klinicznych choroby.

W obliczu drugiej fali epidemii koronawirusa rząd podjął działania mające na celu pomoc szczególnie tym przedsiębiorcom, którzy najmocniej odczuli jej skutki. Przygotowaliśmy rozwiązania, mające wesprzeć firmy, aby mogły zachować swoją płynność finansową i ochronić miejsca pracy.

Informuję, iż w dniu 16 grudnia 2020 r. weszła w życie tzw. Tarcza Branżowa – ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 2255). Zawarte w ustawie instrumenty na rzecz przedsiębiorców obejmują m.in.

- zwolnienie ze składek ZUS za listopad, z możliwością przedłużenia na kolejne miesiące,
- jednorazowe dodatkowe świadczenie postojowe, z możliwością przedłużenia na kolejne miesiące,
- dotacje dla mikro i małych przedsiębiorstw – wysokość wsparcia wyniesie do 5 tys. zł.,
- dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w kwocie 2000 zł przez 3 miesiące.

Pomoc będzie skierowana do przedsiębiorców z branż najbardziej poszkodowanych, w tym z branży gastronomicznej.

Rząd zapowiedział również uruchomienie Tarczy Finansowej PFR 2.0. dla firm z 38 branż objętych kryzysem. Program pomocowy obejmie także przedsiębiorców z branży gastronomicznej. Wartość pomocy dla mikro, małych i średnich firm to 10 mld zł. Warunkiem przyznania subwencji będzie, m.in. spadek obrotów w 2020 r. o co najmniej 30% w związku z COVID-19. Wysokość subwencji zależna będzie od liczby pracowników i spadku obrotów.

Dodatkowym instrumentem dla przedsiębiorstw będzie możliwość umorzenia 100% subwencji dla MŚP uzyskanej w ramach Tarczy Finansowej PFR 1.0. Z kolei dla dużych przedsiębiorstw ze wszystkich branż wymagających wsparcia w związku z epidemią przeznaczona jest „Tarcza 2.0. dla Dużych Firm” o wartości 25 mld zł, która przewiduje uelastycznienie zasad wsparcia i wydłużenie istniejącego programu.

Odnosząc się do przedłożonej propozycji wprowadzenia jednolitej i stałej stawki VAT na wszystkie produkty i usługi gastronomiczne należy wskazać, że część z nich już obecnie opodatkowana jest według obniżonej stawki 8%. Trzeba też mieć na uwadze, że obniżenie stawki VAT w praktyce nie musi oznaczać realnego obniżenia cen. Tego typu działanie powinno być poprzedzone stosowną analizą sytuacji branży oraz dialogiem z partnerami społecznymi. Wprawdzie najbliższe plany legislacyjne nie uwzględniają przedstawionego w interpelacji postulatu, ale postulat ten jest stale rozważaną możliwością.

Z poważaniem

z up. Ministra
Marek Niedużak
Podsekretarz Stanu

[podpisano elektronicznie]